
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код СДРПОУ 02125510

НАКАЗ

29 січня 2024 року м. Суми № 38

Про введення вдію рішень 
вченої ради університету 
від 29 січня 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 29 січня 2024 року, протокол № 6, конференції 
трудового колективу Університету, протокол № 8 та наглядової ради, 
протокол, № 1

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Звіт ректора про виконання 
умов контракту щодо досягнення цільових показників діяльності 
Університету та виконання Колективного договору у 2023 році»:
1.1. Інформацію ректора проф. Лянного Ю.О. «Звіт ректора про виконання 
умов контракту щодо досягнення цільових показників діяльності 
Університету та виконання Колективного договору у 2023 році» взяти до 
відома.
1.2. Затвердити звіт ректора про виконання умов контракту щодо досягнення 
цільових показників діяльності Університету та виконання Колективного 
договору у 2023 році.
1.3. Роботу ректора проф. Лянного Ю.О. у 2023 році визнати задовільною.
1.4. Направити звіт ректора проф. Лянного Ю.О. про виконання умов 
контракту щодо досягнення цільових показників діяльності Університету та 
виконання Колективного договору у 2023 році до Міністерства освіти і науки 
України.

Перший проректор Пшенична Л.В.
До 01 лютого 2024 року.



1.5. Розглянути на засіданні вчених рад навчально-наукових 
інститутів/факультетів основні завдання на 2024 рік відповідно до Статегії 
розвитку Університету до 2032 року та прийняти їх до виконання:
- створення сучасної ефективної системи управління, яка дозволить 
забезпечити кадровий і науковий супровід розвитку національної та 
регіональної економіки, задовольнить потреби суспільства, є 
конкурентоспроможною на внутрішньому та світовому ринках освітніх 
послуг;
- досягнення стабільності фінансування діяльності та розвитку Університету 
на основі паритету державного фінансування, надання додаткових осві тніх та 
інших послуг, залучення коштів бізнесових структур, фізичних осіб, 
іноземних інвесторів;

досягнення стабільного фінансування науково-дослідної діяльності 
Університету завдяки активній співпраці з комерційним сектором;
- підвитцення рейтингу науковців та Університету у системі вищої освіти 
серед закладів вищої освіти України;
- досягнення високої якості освітньої діяльності та якості освіти, яка є 
привабливою для українських абітурієнтів і студентів із інших країн; 
досягнення стабільної позитивної динаміки кількості іноземних здобувачів 
вищої освіти;
- набуття студентами високого рівня універсальних, трансверсальних і 
професійних компетенцій;
- підвищення престижу викладацької діяльності;
- збільшення кількості науково-педагогічних, наукових та інших працівників, 
здобувачів вищої освіти в міжнародних програмах академічної мобільності, 
культурного обміну та програмах стажувань тривалістю не менше 1 місяця за 
календарний рік;

удосконалення системи мотивації викладачів до наукового пошуку, 
самоосвіти, підвищення кваліфікації, створення інноваційних розробок, 
упровадження нових методів і підходів у викладанні;
- оновлення матеріально-технічної та лабораторної бази, інформаційного 
забезпечення, бібліотечних фондів Університету до рівня світових стандартів;
- зростання обсягу капітальних витрат для проведення капітальних ремонтів 
укриттів, навчальних аудиторій, студентських гуртожитків, спорткомплексу 
та стадіону в кошторисі витрат Університету, у порівнянні з відповідним 
показником 2023 року.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Затвердження річного 
фінансового звіту за 2023 рік та кошторису на 2024 рік, у тому числі 
визначення обсягу коштів для студентського самоврядування»:



2,1. Інформацію головного бухгалтера Короля А.П. «Затвердження річного 
фінансового звіту за 2023 рік та кошторису на 2024 рік, у тому числі 
визначення обсягу коштів для студентського самоврядування» взяти до 
відома.
2.2. На виконання ст. 40 Закону України «Про вишу освіту», виділити кошти 
для студентського самоврядування в розмірі 0,5 відсотка (300 тис. грн.) від 
власних надходжень, отриманих університетом від основної діяльності.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про підсумки наукової та 
науково-технічної діяльності Університету у 2023 році»:
3.1. Затвердити звіт з наукової та науково-технічної діяльності Університету 
за 2023 рік.
3.2. Направити звіт з наукової та науково-технічної діяльності Університету за 
2023 рік до Міністерства освіти і науки України.

Проректор з науково-педагогічної (наукової) 
роботи.
На вимогу.

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про результати зимової 
сесії 2023-2024 року: стан успішності, якість знань, випуск магістрів 2023»:
4.1. Інформацію першого проректора проф. Любові Пшеничної «Про 
результати зимової сесії 2023-2024 року: стан успішності, якість знань, випуск 
магістрів 2023» взяти до відома.
4.2. Ректору, проректорам:
4.2.1. Забезпечувати умови розвитку системи якості освіти, якості організації 
освітнього процесу, академічної доброчесності, правової обізнаності 
учасників освітнього процесу.

Постійно.
4.2.2. Сприяти:

систематичному дотриманню та виконанню колективом Університету 
чинної нормативно-правової бази щодо організації та здійснення освітнього 
процесу, дотримання мовного законодавства, академічної доброчесності, 
державних директив, внутрішньо університетських нормативних актів та 
рішень;

активній роботі Центру професійно-кар’єрної орієнтації та вступу на 
навчання, керівникам навчальних структурних підрозділів щодо успішного 
проведення профорієнтаційної роботи та вступу 2024 до Університету;

безперервному професійному росту науково-педагогічних працівників, 
підвищенню рівня володіння англійською мовою, публікаційній активності у 
журналах, що входять до наукометричних Scopus та/або Web of Science;



активній участі у академічній мобільності та різних формах підвищення 
кваліфікації учасників освітнього процесу.

Постійно.
4.3. Директорам навчально-наукових інститутів/деканам факультетів, 
завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм:
4.3.1. Обговорити на засіданнях кафедр та вчених радах навчально-наукових 
інститутів/факультетів результати навчальних досягнень здобувачів вищої 
освіти за 1 семестр 2023-2024 навчального року, стану їх успішності та якість 
знань, проведення підсумкової атестації випускників магістратури.

Лютий 2024 року.
4.3.2. Розробити Плани заходів щодо покращення показників якості та 
успішності, об’єктивності оцінювання навчальних досягнень здобувачів 
вищої освіти, забезпечити контроль за їх виконанням та подати до начального 
відділу Плани заходів.

Лютий-березень 2024 року..
4.3.3. Забезпечити дієвий контроль за проведенням навчальних заняіь, 
консультацій, контрольних та взаємних відвідувань занять, впровадження в 
навчальний процес сучасних новітніх технологій та досягнень науковців 
Університету.

Протягом року.
4.3.4. Продовжити роботу з удосконалення навчальних планів і освітніх 
програм за рахунок диференціації та інтеграції їх змісту, враховуючи 
пропозиції Гарантів освітніх програм, стейкхолдерів, здобувачів вищої освіти 
та інших категорій учасників освітнього процесу, розширення міжпредметиих 
зв’язків, вилучення другорядного надмірно ускладненого матеріалу.

Протягом року.
4.4. Сприяти:
- розвитку та зміцненню принципів академічної доброчесності в освітній 
діяльності Університеті.
- ефективній діяльності Гарантів освітніх програм, залученню членів 
експертних рад стейкхолдерів та роботодавців до складу Екзаменаційних 
комісій, що надає можливість встановити зв'язок між освітніми програмами 
та вимогами суспільства та посилити взаємодію з усіма зацікавленими 
сторонами та формувати Індивідуальну освітню траєкторію здобувачів вищої 
освіти.

удосконаленню методичної діяльності на кафедрах - підготовка та 
видання сучасних підручників, в т.ч. електронних, навчально-методичних 
матеріалів, ефективне використання.

1 ІОС Гі ико.



4.5. Тримати на контролі та здійснювати аналіз стану академічної успішності 
здобувачів освіти, надавати пропозиції щодо її підвищення.

Постійно.
4.6. Здійснювати моніторинг академічної успішності здобувачів вищої освіти, 
визначати групу ризику. Організовувати додаткові заходи з даною категорією 
щодо підвищення їх академічної успішності.

Протягом И семестру.
4.7. Інформувати учасників освітнього процесу про особливості освітнього 
процесу у II семестрі 2023-2024 навчального року, довести до їх відома зміст 
наказу № ЗО від 23 січня 2024 року, забезпечити виконання.

До 02 лютого 2024 року.
4.8. З метою успішного проведення семестрової та підсумкової атестації 
здобувачів вищої освіти оновити зміст та структуру екзаменаційних білетів: 
тестові завдання, теоретичні питання, завдання практично-орієнтованого 
фахового спрямування.

Березень 2024 року.
4.9. Забезпечити ефективні заходи підготовки до проходження акредитації 
освітніх програм.

Протягом II семестру.
4.10. Оновити тематику кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти, 
враховувати ситуацію щодо дії закладів вищої освіти, економіки України в 
умовах воєнного стану та ризиків, спричинених даною ситуацією.

Квітень 2023 року.
4.11. Розробити та оновити для вступників 2024 року освітні програми та 
навчальні плани відповідно до стандартів вищої освіти (у разі потреби), 
розмістивши їх для обговорення.

Квітень 2024 року.
4.12. Навчальному відділу Університету, Людмилі Петренко:
- продовжити роботу щодо використання та удосконалення освітнього 
процесу з використанням платформи Moodie на всіх етапах навчання та 
контролю знань.

перевірити наявність навчально-методичного забезпечення освітніх 
компонентів, які викладаються у II семестрі 2023-2024 навчального року.
- забезпечити дієвий контроль за веденням електронних журналів та 
відомостей успішності здобувачів вищої освіти.

Постійно.
4.13. Завідувачу кафедри терапії та реабілітації Олександру Звіряці: - 
забезпечувати якісну реалізацію заходів щодо ефективної підготовки та 
складання єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів 
ступеня вищої освіти бакалавр за спеціальністю 227 Терапія та реабілітація.

1ІОСТІЙНО.



4.14. Центру професійно-кар’єрної орієнтації та вступу на навчання Ірині 
Михайличенко:
- провести роботу щодо інформування випускників 1 рівня вищої освіти по 
залученню на підготовчі курси з іноземних мов для успішного складання 
єдиного вступного іспиту на 11 рівень вищої освіти.

Лютий 2024 року. 
- залучати випускників закладів загальної середньої, професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої освіти до участі у підготовчих курсах для 
складання національного мультипредметного тесту та вступу до Університету.

Постійно.
спланувати роботу щодо проведення днів відкритих дверей 

Університету та навчально-наукових інститутів/факультетів, проведення 
пробних іспитів для успішного складання національного мультипредметного 
тесту.

Лютий 2024 року.
забезпечити підготовку, затвердження та оприлюднення Правил 

прийому на навчання до Університету у 2024 році.
Березень 2024 року.

5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про визначення ліміту 
стипендіатів на II семестр 2023 - 2024 н.р. та затвердження кандидатур 
здобувачів вищої освіти для призначення іменних стипендій»:
5.1. Визначити ліміт стипендіатів, яким буде призначена академічна стипендія 
за результатами семестрового контролю у II семестрі 2023 - 2024 навчального 
року відповідно до Правил призначення і виплати академічної стипендії 
студентам, аспірантам і докторантам Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка з урахуванням видатків на стипендіальне 
забезпечення.
5.2. Затвердити кандидатури здобувачів вищої освіти для призначення іменної 
стипендії Президента України:

Гашенко Аліна - студентка навчально-наукового інституту фізичної 
культури;

Маценко Світлана - студентка факультету іноземної та слов’янської 
філології;

Мочакова Наталія - студентка навчально-наукового інституту
культури і мистецтв.



6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
6.1. Затвердити та ввести в дію з 01 лютого 2024 року:

Положення про ректорат Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про аспірантуру та докторантуру Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (нова редакція);

Процедура публічного захисту дисертації на здобуття ступеня доктора 
філософії у Сумському державному педагогічному університеті 
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора 
філософії та доктора наук у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про присудження ступеня доктора філософії та скасування 
рішення разової спеціалізованої вченої ради у Сумському державному 
педагогічному університеті імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про наукове керівництво аспірантів та осіб, які прикріплені 
для підготовки дисертації на здобуття ступеня доктора філософії, наукового 
консультування докторантів у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А.С. Макаренка (додається).
6.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про ректорат Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого 
наказом по університету № 246 від 18 червня 2020 року.
6.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про аспірантуру та 
докторантуру Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка. Нова редакція, затвердженого наказом по університету 
№ 53 0 від 22 жовтня 2021 року.
6.4. Вважати таким, що втратила чинність Процедура публічного захисту 
дисертації на здобуття ступеня доктора філософії у Сумському державному 
педагогічному університеті імені А.С. Макаренка, затверджена наказом по 
університету № 207 від 27 червня 2022 року.
6.5. Вважати таким, ню втратило чинність Положення про підготовку 
здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у 
Сумському державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 448 від 28 листопада 2022 року.



6.6. Вважати таким, що втратило чинність Положення про присудження 
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої 
вченої ради у Сумському державному педагогічному університеті 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 207 
від 27 червня 2022 року.
6.7. Вважати таким, що втратило чинність Положення про наукове 
керівництво аспірантів та осіб, які прикріплені для підготовки дисертації на 
здобуття ступеня доктора філософії, наукового консультування докторантів у 
Сумському державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 448 від 28 листопада 2022 року.
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про закриття освітньо- 
наукових програм; Середня освіта (Фізика), Філологія»:
7.1. Закритти освітньо-наукові програми третього рівня вищої освіти:

Середня освіта (Фізика); 
Філологія.

8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
8.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:

Навчальним, навчально-методичним посібникам:
Коваленко С.М., Клочко Л.І., «Listen and Speak English» навчальний посібник; 
Москаленко М. П., «Екологія рослин і тварин» навчальний посібник.

Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:
Збірник матеріалів V Міжнародної науково-практичної конференції освіта для 
XXI століття виклики, проблеми, перспективи;
Збірник статей «Ювілейна палітра 2023. Пам’ятні дати української музичної 
культури: до 45-річчя НЕП культури і мистецтв Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка» за матеріалами VII 
всеукраїнської науково-практичної конференції.
Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 12 №1
Науковий журнал «Цифрова економіка та економічна безпека» №1(10).
9. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про уточнення тем 
дисертаційних досліджень»:
9.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта другого року 
навчання Сіон І у такому формулюванні: «Музично-інтерпретаційна 
парадигма у китайській фортепіанній культурі XX - початку XXI ст.». 
(Спеціальність 025 Музичне мистецтво).

Науковий керівник: д. мистецтв., професор Зав’ялова О.К.



9.2. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта другого року 
навчання Дін Чжуцсян у такому формулюванні: «Жанр фортепіанного 
ансамблю в китайській музичній культурі: генезис та еволюція». 
(Спеціальність 025 Музичне мистецтво).

Науковий керівник: доктор філософії Руденко О.Ф.
10. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання 
рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


